

No. EXPEDIENTE

TRABAJO-DAF-CM-2025-0058

Fecha de emisión: 18/11/2025

Ministerio de Trabajo
ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **TRABAJO-2025-00234**

Descripción: **Adquisición de artículos varios para ser utilizados en los diferentes Dpto. del Ministerio de Trabajo. PROCESO DIRIGIDO A MIPYME**

Modalidad de compras: **Compras Menores****Datos del Proveedor**Razón social: **Importaciones PMB SRL**RNC: **131718647**Nombre comercial: **Importaciones PMB SRL**Domicilio comercial: **Cul de Sac , 10134 - , REPÚBLICA DOMINICANA**Teléfono: **809-472-7088****Datos Generales del Contrato**Anticipo: **20.000000%**

Forma de pago:

Plazo de pago con recepción conforme:

Monto total: **1,047,380.72**Moneda: **DOP****Detalle****FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido



TRABAJO-DAF-CM-2025-0058

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	44101603	Trituradora de papel, ver ficha anexa.	1.00	UD	33,721.00	33,721.00		6,069.78	0.00	39,790.78
2	31261501	Lonas impermeables, ver ficha anexa.	4.00	UD	1,275.00	5,100.00		918.00	0.00	6,018.00
3	24101504	Carro plegable convertible, ver ficha anexa	1.00	UD	42,584.75	42,584.75		7,665.26	0.00	50,250.01
4	30191501	Escalera 3 escalones de aluminio, ver ficha anexa	1.00	UD	8,060.00	8,060.00		1,450.80	0.00	9,510.80
5	30191501	Escalera de aluminio 6 escalones, ver ficha anexa	1.00	UD	12,577.34	12,577.34		2,263.92	0.00	14,841.26
6	30191501	Escalera de aluminio 8 escalones, ver ficha anexa	1.00	UD	13,076.48	13,076.48		2,353.77	0.00	15,430.25
7	30191501	Escalera de aluminio 12 escalones, ver ficha anexa	1.00	UD	20,308.10	20,308.10		3,655.46	0.00	23,963.56
8	41114108	Vibrómetro, ver ficha anexa	1.00	UD	564,200.00	564,200.00		101,556.00	0.00	665,756.00
9	41111615	Medidores Laser para exterior, ver ficha anexa	2.00	UD	28,210.18	56,420.36		10,155.66	0.00	66,576.02
10	41111613	Odómetro de rueda, ver ficha anexa	2.00	UD	10,359.62	20,719.24		3,729.46	0.00	24,448.70
11	41113601	Pinza amperímetro 378 FC, ver ficha tecnica anexa	1.00	UD	99,864.04	99,864.04		17,975.53	0.00	117,839.57
12	23101502	Taladro atornillador portatil, ver ficha anexa	1.00	UD	10,539.47	10,539.47		1,897.10	0.00	12,436.57
13	31201501	Cinta de ducto type 3 pulgadas, ver ficha anexa	1.00	UD	440.00	440.00		79.20	0.00	519.20

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido



Firma

Nombre y Apellido



TRABAJO DAF-2025-0058

Subtotal \$	887,610.78
Total Descuentos \$	0.00
Total ITBIS \$	159,769.94
Total Otros Impuestos \$	0.00
Total \$	1,047,380.72

Observaciones:

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido



Firma

Nombre y Apellido

